
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                                tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .4/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 5. b ezna 2007ř
Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 19.00 hodin 9 len  zastupitelstva obceř č ů
                 19.15 hodin 10 len  zastupitelstvač ů
Omluveni: Ing. Petr Javo ík            ř

Program: 1) Zahájení schválení programu jednání
            2) Praga Minerál s.r.o – p edstavení zám ru využití objekt   ř ě ů
                bývalého cukrovaru v k.ú. Dymokury
            3) Rozpo et 2007č
            4) Územní plán – výb r dodavateleě
            5) Bytový fond – prodej, pronájem
                FRB – p j ky majitel m dom  a byt                      ů č ů ů ů
            6) Projednání protokolu o škod  podle záv ru inventuryě ě
            7) Opat ení kř  odstran ní zjišt ných nedostatk  zě ě ů  kontroly  
                 hospoda ení obce za rok 2006ř
             8) Informace o innosti kontrolního výboruč
             9) Návrh pracovní nápln  „správce obce“ě
           10) R zné - diskuseů

1) Zahájení schválení programu jednání
    Starosta obce v 19.00 zahájil jednání za p ítomnosti 9 len  zastupitelstva. Kř č ů  programu jednání  
    nebyl podán žádný pozm ovací ani dopl ující návrh.ěň ň

            
2) Praga Minerál s.r.o – p edstavení zám ru využití objekt   ř ě ů
    bývalého cukrovaru v k.ú. Dymokury  - tento bod jednání odložen. Na jednání nebyl p ítomen   ř
    žádný zástupce spole nosti Praga Minerál s.r.o., který by p edstavil zám r využití objektu.č ř ě

           
3) Rozpo et 2007č
 – p edložený a zve ejn ný návrh byl opraven a dopln n. Byla zm n na dotace na 1 žáka veř ř ě ě ě ě  školním
za ízení, takže celková dotace je nižší o 42 K . Dopln ní 200.000,- na d m p.99 (fasáda).ř č ě ů č
Hlasování o rozpo tu obce pro rok 2007. č

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
Schválený rozpo et bude p edán p. ú etní do 9.3.2007. Zodpovídá: p edseda finan ního výboru.č ř č ř č

19.15 p ítomno 10 len  zastupitelstva obceř č ů

4) Územní plán – výb r dodavateleě
    Zastupitelé se seznámili s p edloženými nabídkami. Starosta p edložil kř ř  tomuto bodu návrh Ing.Petra
Javo íka,  aby se nerozhodovalo o vít zné nabídce a rozhodnutí bylo odloženo na další jednáníř ě
zastupitelstva. Hlasování o tomto návrhu. Pro odložení rozhodnutí o vít zné nabídce.ě

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -



Z další diskuse k územnímu plánu. Z d vodu objektivního posouzení nabídek starosta vyzve spol.ů
PAFF – architekti k dopln ní nabídky ve smyslu návrhu smlouvy o dílo. ě

5) Bytový fond – prodej
Starosta informoval o výsledku 1. kola zám ru prodeje bytových jednotek vě  p.281 vč  k.ú. Dymokury.
Z 13 „p ednostních kupc “ za cenu podle posudku neprojevil nikdo vážný zájem. Dva projevili zájem oř ů
byt v p. 281, pro který ale není vypracovaný posudek.č
Prodej byt  vů  p. 281.  č
- 2. kolo prob hne za cenu podle znaleckého posudku. Vě  p ípad  více zájemc  se byt prodá za cenuř ě ů
vyšší. Obec zve ejní zám r vř ě  Mladé front , Deníku Bohemia a vě  dymokurském zpravodaji (b ezen).ř
Termín pro podání nabídek: do 13.dubna 2007.
Pro prodej bytových jednotek v p. 281 vč  k.ú. Dymokury jak výše uvedeno hlasováno:

PRO: 10                       PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

Bytový fond - pronájem 
Starosta seznámil zastupitele s postupem, podle kterého by v sou asné dob  m l správn  prob hnoutč ě ě ě ě
pronájem byt  podle zákona vů  platném zn ní. Vě  obci Dymokury by m l o pronájmu bytu rozhodovatě
starosta obce a nikoli zastupitelstvo obce. Z d vodu závažnosti takovýchto rozhodnutí rozhodovalo vždyů
podle návrhu starosty celé zastupitelstvo obce, a koliv tato pravomoc není zastupitelstvu vyhrazena.č
Aby postup p i pronájmu  bytových jednotek byl vř  souladu se zákonem a nerozhodoval starosta sám,
rozhodl starosta obce o vytvo ení komise pro zprávu nemovitého majetku. Tato komise jeř
jedenácti lenná, jejími leny jsou všichni zastupitelé obce a jejím p edsedou starosta jmenoval panač č ř
Mgr. Františka Kuneše. Ten jmenováni p ijal. ř
Odmítnutí lenství vč  této komisi lze provést písemnou rezignací na lenství.č

FRB – p j ky majitel m dom  a byt    ů č ů ů ů
Vyhlášení termínu pro podání žádosti  o poskytnutí p j ky vů č  roce 2007 z FRB obce Dymokury. 
O p j ku mohou zažádat majitelé RD a byt  na území obce Dymokury ode dne vyhlášení a zve ejn níů č ů ř ě
nejpozd ji do 31. b ezna 2007 (respektive 2.4.2007)ě ř
                
6) Projednání protokolu o škod  podle záv ru inventuryě ě
Starosta p edložil protokol o škod  zjišt né p i inventu e majetku obce Dymokury. Po projednání byloř ě ě ř ř
do bodu 7) vyjád ení poškozenéhoř   navrženo, že obec Dymokury neuplat uje škodu a travní seka kuň č
po ízenou vř  kv tnu 1996 ze svého majetku odepíše. ě
Pro p edložený návrh neuplatn ní škody.ř ě

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: 1

7) Opat ení kř  odstran ní zjišt ných nedostatk  zě ě ů  kontroly hospoda ení obce za rok 2006ř
Starosta p edložil kř  projednání návrh opat ení kř  zjišt ným nedostatk m podle zprávy o výsledkuě ů
p ezkoumání hospoda ení ze dne 29.1.2007 j. 01565/2007/KUSK.ř ř č
B1 – zaú tování dotace na paragraf funk ního t íd ní 6310 – nelze opravitč č ř ě
B2 – Porušení ust. §16 odst.1 vyhl. .505/2002 Sb., resp. US bod 3.1.1 vč Č  platném zn ní, nebo :ě ť
nesouhlasí okruh t .0 proti fondu 901 – zodpov dná osoba : p. Pe inová – opravila ihned, napravenoř ě ř
29.1.2007
B3 – Porušení ustanovení §30 odst. 2 písm.c) zák. . 563/1991 Sb., vč  platném zn ní, nebo : inventurníě ť
soupisy majetku a závazk  obce neobsahovaly náležitosti stanovené výše cit.ust. – zodpov dná osoba:ů ě
Mgr.Dušánek, termín k napravení: do 31.3.2007



B4 – Porušení ust. §15 odst. 1 zákona . 250/2000 Sb., vč  platném zn ní, nebo : obec neprovedlaě ť
kontrolu v roce 2006 ve své z ízené p ísp vkové organizaci Mate ská škola Dymokury – zodpov dnář ř ě ř ě
osoba: Ing. Javo ík, termín kř  napravení: do 31.3.2007
Pro p edložený návrh opat ení kř ř  odstran ní nedostatk .ě ů

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

8) Informace o innosti kontrolního výboruč
Pov ený len kontrolního výboru Mgr.Dušánek podal informaci o innosti kontrolního výboru.ěř č č
Kontrolní výbor provedl kontrolu podle plánu na obecním ú adu ve dnech 28.2. a 2.3.. Zápis zř  kontroly
bude starostovi obce p edán po projednání vř  kontrolním výboru.

Na jednání zastupitelstva obce se dostavil Ing. Miloslav Bílý, majitel a jednatel spole nosti č
IMB energo Bílý s.r.o, který prezentoval návrh rozvod  tepla vů  obci Dymokury.  Do programu byl
znovu za azen bod 2 plánovaného programu.          ř
2) Praga Minerál s.r.o – p edstavení zám ru využití objekt   ř ě ů
bývalého cukrovaru v k.ú. Dymokury.  
Po p edstavení šest zastupitel  obdrželo prezentaci vř ů  písemné podob  (ostatní obdrží se zápisem).ě
V diskusi bylo bohužel konstatováno, že není p ítomen majitel areálu a Ing. Bílý na mnohé dotazy neníř
kompetentní odpovídat. Starosta pozve majitele areálu na další jednání zastupitelstva obce mimo ádnř ě
svolané na 26.b ezna od 19.00 hodin OÚ Dymokury.ř

Zm na termín  jednání zastupitelstva obce: ě ů mimo ádné jednání  ř  26.3.2007 od 19.00     zasedací místnost
obecního ú adu vř  Dymokurech.
a p vodn  plánované zasedání 2.4.2007 se posouvá na 16.4.2007. P ípadné up esn ní bude provedenoů ě ř ř ě
pozvánkou a zve ejn ním na ú ední desce.ř ě ř

9) Návrh pracovní nápln  „správce obce“ě
Starosta p edal zastupitel m návrh pracovní nápln  „správce obce“, v etn  požadavk , kde se dopl ujeř ů ě č ě ů ň
idi ský pr kaz skupiny B a T a p edpokládaného za azení. ř č ů ř ř

Zve ejn ní na ú ední desce obce a dymokurském zpravodaji. ř ě ř
Podání p ihlášek uchaze : do 15.4.2007.ř čů

           
10) R zné – diskuseů
- p ístavba školkyř , podle neoficiální informace obec obdrží dotaci 121.000,- na p ístavbu školky odř
St edo eského krajského ú adu zř č ř  programu obnovy venkova. Byl projednáván rozsah p ístavby. ř
1. varianta - p ístavba hlavního vchodu se šatnou a novou sedlovou st echou na celou p ístavbu tj.ř ř ř
v etn  stávající ásti.č ě č
2. varianta - p ístavba hlavního vchodu se šatnou (st echa jako na stávající p ístavb ).ř ř ř ě
Po projednání doporu ena 2. varianta.Starosta zajistí návrh projektové dokumentace kč  vy ízeníř
stavebního povolení do 30.dubna 2007.
- p edseda sociální komiseř  p edložil plán innosti pro rok 2007 (p íloha tohoto zápisu)ř č ř
- dodržení rozpo tového provizoria za leden a únor 2007č
  starosta p edložil p ehled celkových výdaj  za m síc leden 407.007,- K  a únor 436.644,- Kř ř ů ě č č
  v souladu se schváleným rozpo tovým provizorium (m sí ní výdaje do 1/12 skute nosti roku  č ě č č
  2006 tj. max. 843.914,-K . Zastupitelstvo obce bere na v domí, že výdaje vč ě  období rozpo tového  č
  provizoria nep ekro ily povolený limit.   ř č
  Za období leden – únor: 



  P íjmy 1ř  417.306,- K . Výdaje 843.651,- K . P íjmy o 573.655,- K  vyšší než výdaje.č č ř č
                

- chyb jící dohoda o hmotné odpov dnostiě ě  za pokladnu obce Dymokury bude uzav en nejpozd ji   ř ě
  do  31.3.2007 . Zodpovídá : starosta obce.

U s n e s e n í
Zastupitelstvo obce schvaluje:
4/ 2007/ 1   Program jednání 
4/ 2007/ 3   Rozpo et pro rok 2007č
4/ 2007/ 4   Odložení rozhodnutí o výb ru dodavatel územního plánuě
4/ 2007/ 5   Zám r prodeje bytových jednotek vě  p.281 vč  k.ú. Dymokury
4/ 2007/ 6   Protokol o škod  sě  návrhem neuplatn ní škodyě
4/ 2007/ 7   Návrh opat ení kř  odstran ní nedostatkě ů

Zastupitelstvo obce bere na v domí:ě
4/ 2007/ 5    Z ízení komise pro správu nemovitého majetku sř  jmenovaným p edsedou Mgr.  ř
                    Kunešem Františkem
4/ 2007/ 8    Informaci o innosti kontrolního výboru č
4/ 2007/ 2    Návrh rozvod  tepla vů  obci Dymokury (Ing.Bílý)
4/ 2007/ 9    Návrh pracovní nápln  „správce obce“ě
4/ 2007/ 10  Plán innosti sociální komiseč
4/ 2007/ 10  Dodržení rozpo tového provizoria (leden a únor 2007)č

Zastupitelstvo obce ukládá:
4/ 2007/ 7   Zajistit nápravu schválených opat ení (B3 a B4). Zodpovídá kontrolní výbor. ř
                   Termín do  31.3.2007
4/ 2007/ 5   Zve ejn ní zám ru prodeje byt . Zodpovídá starosta. Termín do: 19.3. 2007 ř ě ě ů
4/ 2007/ 10 Zajistit návrh projektové dokumentace p ístavby školky. Zodpovídá starosta . ř
                    Termín: do 30.dubna 2007.
4/2007/ 10  Zajistit uzav ení dohody o hmotné odpov dnosti za pokladu obce. Zodpovídá starosta.ř ě
                   Termín do 31.3.2007                      

Zastupitelstvo obce vyhlašuje:
4/2007/ 5    Termín pro podání žádostí na poskytnutí p j ky zů č  FRB obce Dymokury.
                    Žádost musí být na OÚ Dymokury doru ena do 2.4.2007č
4/2007/ 9    termín pro podání p ihlášek uchaze  na pracovní za azení „správce obce“ř čů ř
                   p ihláška musí být podána do 15.dubna 2007ř

Zapsal:  15. b ezna 2007                       Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                Mgr. Kuneš František                           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  ě
Sejmuto:


